
 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

ATO N. 5.593/14 DRH-5 / CFSd 2014 

PROSSEGUIMENTO EM CERTAME MEDIANTE DETERMINAÇÃO JUDICIAL 

 

O CORONEL BM DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DO CORPO DE 

BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, e em 

cumprimento ao Agravo de Instrumento n. 1.0024.14.056337-0/001 e considerando 

que o curso pretendido pelo candidato encerrou-se em 30out2014 e ainda que não há 

curso equivalente em andamento na corporação, RESOLVE: 

 

I – Reservar vaga para o candidato Wagner Nelson de Jesus ao CFSd BM e 

assegurar sua participação no próximo concurso ao CFSd BM, garantindo o 

prosseguimento nas demais fases do certame nos termos do Edital n. 12/2012 

publicado no DOEMG n. 238 de 21Dez2012. 

 

II – ESCLARECER que o candidato será convocado à época da realização das 

fases pendentes do próximo concurso ao CFSd BM.  

 

Belo Horizonte, 03 de novembro de 2014. 

 

 

 

(a) LUIZ ANTÔNIO ALVES DE MATOS, CORONEL BM 

DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS 

 

 
 


